BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 148/BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn về pháp luật.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2010.

	Kính gửi:
	Chi Nhánh Công ty Luật TNHH J&P tại Hà Nội
Phòng 1204B, tầng 12, tháp B, toà nhà Handi Resco,
521 Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 12/2010/JPHN ngày 02/12/2010 của Chi Nhánh Công ty Luật TNHH J&P tại Hà Nội về việc cấp giấy phép thầu cho nhà thầu nước ngoài. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo giải trình của Chi Nhánh Công ty Luật TNHH J&P tại Hà Nội tại văn bản nêu trên thì Công ty TNHH Công nghiệp nặng DOOSAN Việt Nam được thành lập theo Giấy chứng nhận đầu tư số 652023000001 do Ban quản lý Khu kinh tế Dung Quất tỉnh Quảng Ngãi cấp chứng nhận lần đầu ngày 20/11/2006 và chứng nhận điều chỉnh lần 2 ngày 23/12/2009 không thuộc đối tượng điều chỉnh tại Quyết định số 87/2004/QĐ-TTg ngày 19/5/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế Quản lý hoạt động của nhà thầu nước ngoài trong lĩnh vực xây dựng tại Việt Nam. Do vậy, Công ty TNHH Công nghiệp nặng DOOSAN Việt Nam không phải xin giấy phép thầu xây dựng theo quy định của Quyết định nêu trên.

Tuy nhiên, Công ty TNHH Công nghiệp nặng DOOSAN Việt Nam chỉ được tham gia các dự án khác phù hợp với ngành nghề kinh doanh đã được cấp và đáp ứng đủ điều kiện năng lực theo quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Chi Nhánh Công ty Luật TNHH J&P tại Hà Nội biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, Vụ QLHĐXD (NLĐ - 03).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

Trần Ngọc Thiện